Penjenjangan dengan berpatokan pada ketuntasan sebuah kitab yang dipelajari terjadi di pondok pesantren Al-Muqri Assalafi Lil Banat Prenduan. Pondok ini merupakan salah satu pondok yang menganut sistem *salafiyah* yang pertama didirikan kali oleh KH. Ahmad Muqri tanggal 27 Sya'ban 1330 H/10 Agustus 1912 M, kemudian setelah wafat kepemimpinan diambil alih oleh putra-putra beliau. Salah satu cucu menantu putra beliau, KH. Hariri Rois mengasuh sebagian pesantren dengan metode salaf murni yang kemudian bernama pondok pesantren Al-Muqri Assalafi pada pertengahan 1980.<sup>5</sup>